
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Katedra biblických věd a starých jazyků 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                   Angelo Scarano            
 
Autor/autorka práce: Bohumil Šrajer     
Studijní program/obor: Teologické nauky 
Název práce: Pavel z Tarsu: ženy a jejich role v hlásání radostné zvěsti    
Vedoucí práce: Angelo Scarano      
Rozsah práce: 63 s.      
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 



 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:               5.6.2024                                                 Podpis: 

  Autor si zvolil relativně těžké téma, které zpracoval velmi dobře, vynikajícím způsobem. 
   Kultivovaný jazyk, precizní formulování, přesvědčivá argumentace, použití sekundární 
literatury (převážně v cizím jazyce), fokalizace na zvolené téma (bez zbytečných odboček) a 
přehledný diskurz charakterizují tuto práci po stránce formální. 
 
Po stránce obsahové je rovněž třeba vyzdvihnout pečlivost a akribii, důkladný a poctivý 
rozbor klíčových biblických míst. Úvod je přiměřeně dlouhý, větší pozornost se věnuje 
příslušným pavlovským textům, které patří mezi diskutované a problematické. Tím spíš se 
musí ocenit autorova odvaha. 
 
Závěrem je třeba konstatovat, že se jedná o vynikající bakalářskou práci, která by si zasloužila 
další rozšíření. 
 

  

Na konci s. 33 se uvádí, že „i zde můžeme poukázat na neslučitelnost deklarované 
podřízenosti ženy s konceptem radikální rovnosti v Kristu, který Pavel postuluje v Ga 3,28.“ 
Jedná se opravdu o neslučitelnost? Pak by se muselo konsekventně vyvodit, že i poslušnost 
vůči představeným by byla „neslučitelná“ s Ga 3,28 (a tato poslušnost byla všeobecně známá 
už v době novozákonní). 

  


